О некоторых вопросах субсидирования растениеводства

Утративший силу
Постановление акима Жамбылской области от 28 апреля 2011 года № 154.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 03 июня 2011
года за номером 1789.Утратило силу постановлением акимата Жамбылской
области от 31 декабря 2015 года № 334
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от
31.12.2015 года .№ 334
      Примечание РЦПИ:
      В тексте сохранена авторская орфография и пунктуация.
      В соответствии с Постановлением Правительства Республики Казахстан от 4
марта 2011 года  "Об утверждении Правил субсидирования из местных № 221
бюджетов на повышение урожайности и качества продукции растениеводства"
акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить перечень приоритетных сельскохозяйственных культур и
нормы субсидий на удешевление стоимости горюче-смазочных материалов и
других товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения
весенне-полевых и уборочных работ согласно ;приложению 1
      2. Утвердить нормы субсидий на частичное возмещение стоимости затрат на
закладку и выращивание многолетних насаждений плодово-ягодных культур и
винограда согласно ;приложению-2
      3. Установить субсидируемые виды удобрений и гербицидов, а также
нормативы субсидий согласно .приложению-3
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима области Жолдасбаева Муратбая Сматаевича.
      5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня государственной
регистрации в органах Юстиции и вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности акима области К. Кокрекбаев

       "СОГЛАСОВАНО":
      Министр сельского хозяйства
      Республики Казахстан
      А. Мамытбеков
      12.05.2011 год

Приложение № - 1 к

 постановлению
акимата Жамбылской области
№ 154 от 28 апреля 2011 года

Перечень приоритетных сельскохозяйственных культур по Жамбылской
области и нормы субсидий на удешевление стоимости горюче-смазочных
материалов и других материально-технических ценностей, необходимых
для проведения весенне-полевых и уборочных работ

№ п
/п

Наименование приоритетных сельскохозяйственных культур Норматив бюджетных
субсидий на 1 гектар, тенге

1 Зерновые возделываемые с соблюдением зональных
научно-обоснованных агротехнологий

800

2 Зерновые (базовая норма бюджетных субсидий) 400
3 Кукуруза на зерно 4000
4 Масличные 3000
5 Сахарная свекла 60 000

5.1.
Сахарная свекла с применением систем капельного орошения
промышленного образца

80 000

6 Картофель 15000

7.
Овощебахчевые (за исключением овощных культур, возделываемых
в условиях защищенного грунта)

8750

7.1. Овощебахчевые культуры возделываемые с применением систем
капельного орошения промышленного образца

24000

8 Кормовые (за исключением многолетних бобовых трав посева
прошлых лет)

800

9 Многолетние бобовые травы посева второго и третьего годов жизни 400
10 Плодово-ягодные культуры и виноградники 2000

11
Овощные культуры возделываемым в условиях защищенного грунта
(1 культурооборот)

1 300 000

12 Кукуруза на силос 800

Приложение № - 2 к
постановлению

акимата Жамбылской области
№ 154 от 28 апреля 2011 года

Нормы субсидий на частичное возмещение стоимости затрат на закладку
и выращивание многолетних насаждений плодово-ягодных культур и
винограда

      тенге/га

Характеристика многолетних
насаждений

Закладка с
учетом затрат
н а
приобретение и
м о н т а ж
ирригационного
оборудования

Субсидия
(40%)

2
вегетация

Субсидия
(40%)

3
вегетация

Субсидия
(40%)

4
вегетация

капельного
орошения

Субсидия
(40%)

Косточковые
сады:

заложенные
полукарликовыми
и высокорослыми
подвоями без
применения
шпалер

847 546 339 018 48 385 19 354 52 110 20 844 51 531 20 612

заложенные
карликовыми
подвоями с
применением
шпалер

1 017 055 406 822 48 385 19 354 52 110 20 844 51 531 20 612

Семечковые
сады:

заложенные
полукарликовыми
и высокорослыми
подвоями без
применения
шпалер

1 126 294 450 518 66 258 26 503 72 735 29 094 214 743 85 897

заложенные
карликовыми
подвоями с
применением
шпалер

1 407 867 563 147 66 258 26 503 72 735 29 094 214 743 85 897

Традиционные
сады*

 0 0 66 258 26 503 72 735 29 094 214 743 85 897

Виноградники
:

заложенные с
применением
шпалер

876375 350550 813627 325451 202968 81187 407301 162920

Традиционные
виноградники
*

 0 0 813627 325451 202968 81187 407301 162920

      * применимо только для выплаты бюджетных субсидий на выращивание (
уход) многолетних насаждений плодово-ягодных культур, закладка которых
была произведена осенью 2009 года и (или) весной 2010 года, осенью 2008 года и
(или) весной 2009 года, осенью 2007 года и (или) весной 2008 года, в рамках
данной бюджетной программы

Приложение № 3 к
постановлению

акимата Жамбылской области
№ 154 от 28 апреля 2011 года

Субсидируемые виды удобрений и гербицидов, а также нормативы
субсидий

            Нормативы субсидий на 1 тонну удобрений реализованных
производителями
Р/

с
№

Субсидируемые виды
удобрений

Процент удешевления стоимости 1
тонны удобрений, до

Норматив субсидий на 1 тонну
реализованных удобрений, тенге

1 2 3 4

1 Аммиачная селитра (N-
34,4)

50 24350

2 Аммофос (N-10:P-46) 50 40750
3 Сульфат аммония (N-21) 50 7213

4 Простой суперфосфат (P-
19, )

50 21250

5
Суперфосфат простой (Р-
15%, К-2%)

50 18950

6 Суперфосфат
обогащенный (Р-21,5%)

50 12000

7 Сульфоаммофос (P-20:N-
20:S-40)

50 32000

8 Казфос 50 30000

9 Хлористый калий (К0-
42%,КСІ-65%)

50 30000

10 Сернокислый калий 50 72500
11 "Б" маркалы МЭРС 50 11000

            Нормативы субсидий на 1 тонну удобрений, приобретенных у поставщика
удобрений и (или) у иностранных производителей удобрений
Р/
с
№

Субсидируемые виды
удобрений

Процент возмещения затрат на
приобретение 1 тонны удобрений,
до

Норматив субсидий на 1 тонну
приобретенных удобрений тенге

1 2 3 4

1 Карбамид (N-46,2; N-46,3; N-
46,4)

40 26000

2 Нитроаммофоска (N-15:P-15:K-
15; N-16:P-16:K-16)

40 32800

3 Нитроаммофоска (N-13:P-19:K-
19)

40 32800

4
Нитроаммофоска (N-9:P-25:K-
25; N-10:P-26:K-26)

40 45200

6 Сульфат калия (К-50) 50 72500
7 Хлористый калий (К-60) 50 39500
8 Супрефос (N-12%,. Р-24%) 50 26 000

9 Азотно-фосфор удобрение АФУ
(N-6%,. Р-25%)

50 20500

10 Сульфат аммония (N-21) 50 7213

            Нормативы субсидий на 1 килограмм (литр) гербицидов, приобретенных у
поставщиков гербицидов
Р/
с
№

Субсидируемые
виды гербицидов

Процент удешевления стоимости 1
килограмм (литр) гербицидов, до

Норматив субсидий на 1 килограмм (литр)
гербицидов, приобретенных у поставщиков

1 2 3 4

1 Дезормон эфир,
72% к.э.

40 398

2 Диамин 72%, 40 260

3 Диален-супер
480, в.р.

40 660

4 Эфирам, к.э. 40 440
5 Фенизан, в.р. 40 1280
6 Зингер, с.п. 40 11200

7 Ураган форте 500
,в.р.

40 560

8 Буран, 36% в.р 40 348
9 Вихрь,в.р. 40 288
10 Спрут 36%, в.р. 40 360
11 Тайфун, 36% в.р. 40 340
12 Клиник, 36% в.р. 40 390
13 Топик 080, э.к. 40 2460

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан